Договор купли - продажи № ___

г. Москва   							«___» __________ 2025 года

Финансовый управляющий гражданина Морозова Игоря Владимировича Козьминых Евгений Евгеньевич, действующий от имени Морозова Игоря Владимировича (дата и место рождения: 27.07.1966 г., гор. Баку респ. Азербайджан, паспорт ___________, адрес регистрации: г. Москва, ул. Ангарская, д.22, корп.1, кв. 362, ИНН 774307638517, СНИЛС 001-269-896 32) на основании решения Арбитражного суда города Москвы от 16.06.2021 г. по делу А40-322576/19-177-431, именуемый в дальнейшем «Продавец» с одной стороны, и _____________________________________________, в лице ___________________________ действующий на основании __________________________, именуемый в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Продавец передаёт в собственность Покупателя, а Покупатель принимает и своевременно производит оплату за следующее недвижимое имущество:
- Жилой дом, кадастровый № 50:09:0020208:1175, общ. площадь 124 кв.м., адрес: Московская область, Солнечногорский район, г.п. Солнечногорск, д.Тимоново, д.115;
- Земельный участок, кадастровый № 50:09:0020208:89, площадью 996 кв.м., адрес: Московская область, Солнечногорский район, г.п. Солнечногорск, д.Тимоново, уч.115.
1. Настоящий договор заключен на основании протокола торгов по продаже имущества посредством публичного предложения от ______________ года, проведенного на ЭТП АО «НИС» (http://nistp.ru).
1. Имущество продается в соответствии с Определением Арбитражного суда города Москвы от 09.09.2024 г. по делу А40-322576/19-177-431 об утверждении порядка продажи.
1. Место расположения, техническое состояние, комплектность, характеристики имущества, покупателю известны, претензий к его состоянию нет. Продавец не несет ответственность за возможность дальнейшего использования имущества покупателем, в том числе за возможное выявление каких-либо недостатков.
1. Стоимость продажи имущества по настоящему договору составляет ________________ (___________________________________________) рублей.
1. Покупатель производит оплату за имущество денежными средствами не позднее 30 (тридцати) календарных дней с даты заключения настоящего договора по следующим реквизитам: Получатель: ИНН 774307638517 Морозов Игорь Владимирович, р/счет № 40817810350180516231 в Филиал «Центральный» ПАО «Совкомбанк» г.Бердск, к/с 30101810150040000763, БИК 045004763.
1. Внесенный до заключения настоящего договора задаток в сумме _________ (________________) рублей засчитывается в счет оплаты отчуждаемого имущества по настоящему договору. Оставшаяся к оплате сумма составляет ________________ рублей.
1. Продавец обязуется передать имущество по акту приема-передачи после полной оплаты имущества, предоставить документы и осуществить необходимые действия, связанных с регистрацией перехода к Покупателю права собственности на Имущество.
1. Покупатель обязуется оплатить и принять по акту проданное имущество, совершить все необходимые действия, связанные с регистрацией перехода к Покупателю права собственности на Имущество. Расходы на все регистрационные действия несет покупатель.
1. Продавец несет расходы по содержанию и эксплуатации Имущества до момента подписания Акта приема-передачи Имущества. С момента подписания Акта приема-передачи Имущества расходы по его содержанию и эксплуатации несет Покупатель.
1. [bookmark: _GoBack]Если по истечении указанного в договоре срока оплаты Покупатель не оплатит полностью продажную цену имущества, то он уплачивает Продавцу пени в размере 0,1% от оставшейся к уплате суммы на контрольную дату за каждый день просрочки до ее полного погашения или расторжения договора купли – продажи.
1. В случае если покупатель не уплатит стоимость имущества в размере и сроки, указанные в п.6 и 7 настоящего договора, то Продавец вправе расторгнуть настоящий договор в одностороннем порядке, направив покупателю соответствующее уведомление, при этом ранее внесенный задаток не возвращается. Договор считается расторгнутым через 5 дней со дня направления Покупателю указанного уведомления об отказе Продавца от исполнения Договора.
1. Стороны обязуются разрешать споры и разногласия, возникшие из Договора или в связи с ним, путем переговоров. В случае не достижения согласия спор передается на рассмотрение в суд по месту нахождения продавца в г.Москва.
Подписи сторон:
Продавец: финансовый управляющий Морозова И.В.
_______________________________________________________________________________

Покупатель:
________________________________________________________________________________